

## משפטים

### מה קרה פתאום!?

ידוע, שכל המאורעות שבעולם הם בהשגחה פרטית\*, ובפרט מאורעות כלליים ועיקריים הקשורים לתהליכים בעלי השפעה כלל עולמית. מאורע מסוג זה הוא המאורע שאירע בשנת תשנ"ב, בערב שבת קודש פרשת משפטים, כאשר ראשי המעצמות הגדולות נפגשו והחליטו על ביטול מצב המלחמה בעולם, צמצום וביטול כלי הנשק, והפניית המשאבים הכספיים לפעולות עזרה הדדית בין מדינות העולם לטובת האנושות כולה.

לכאורה זהו דבר מובן מאליו, הרי השכל האנושי מחייב את קיום העולם על פי צדק ויושר, ושליטת מלחמות הגורמות הרס וחורבן. אולם, אם כן, איך זה שבכל הדורות התנהלו כה הרבה מלחמות בין כל האומות? ומצד שני – אם המלחמות כל כך בלתי נמנעות, מה קרה פתאום כעת?

אלא שפגישה זו, וההחלטות עליהם הכריזו בה, אירעו דווקא כעת, משום שיש משהו בעולם ש'הכריח' זאת. משהו רוחני, ולא, כפי שזה נראה במבט שטחי, משום ש'השכל מחייב זאת'. הסיבה הפשוטה היא שאנו נמצאים כעת בתקופת השיא של ביאת משיח צדקנו, ולכן רואים כבר את התחלת פעולתו של מלך המשיח על העמים, וכפי שמובא בנבואת ישעיהו על מלך המשיח "ושפט בין הגויים, והוכיח לעמים רבים, וכתתו חרבותם לאיתים וגו'".

פסוק זה: "וכתתו חרבותם לאיתים", הוא אחד היעודים של הגאולה האמיתית והשלמה – תקופה בה ישרור השלום בעולם כולו, וכלי המלחמה יהפכו לכלי חקלאות. עצם החלטת ראשי המדינות על השקעת הכספים שהיו מיועדים להרס ומלחמה – להוספה בענייני כלכלה בעולם כולו מלמדת על כך שמתחיל קיום יעוד זה, והשפעת המשיח בעולם מתחילה להיות ניכרת.

### העולם מוכן לגאולה!

ניתן לראות את השלבים במוכנות העולם לגאולה בהתאם להתקדמות בירור העולם על ידי נשיא הדור - משיח שבדור: כשהגיע הרבי הריי"צ (=רבי יוסף יצחק, הרבי הקודם) לארה"ב, בשנות מלחמת העולם השנייה, והתחיל להפיץ משם יהדות, הוחלט על הקמת ארגון האו"ם (הארגון שמטרתו לפתור סכסוכים בין האומות בדרכי שלום). בשנת תשי"א (=כשקיבל עליו הרבי את הנשיאות), נבנה בניין האו"ם, שמקומו נבחר להיות דווקא בניו-יורק – ומדוע דווקא שם? כי שם מקום מגוריו של נשיא הדור - משיח שבדור. כאשר על קיר הבניין מתנוסס הפסוק "וכתתו חרבותם לאיתים" – שכן, זהו היסוד לארגון זה.

גם בהמשך, ככל שמתקרבים יותר לזמן ביאת משיח צדקנו, וכשמגיעים כבר לכל קצווי תבל בהפצת היהדות והחסידות, עד להפצת 7 מצוות בני נח\* בין אומות העולם, הגיעה גם מוכנות העולם לשיא, כאשר גם ברוסיה רואים את השינוי של הפיכתה ממדינה סגורה שנלחמת נגד האמונה בבורא עולם ונגד הפצת תורה ויהדות – למדינה פתוחה, בה ניתן להפיץ תורה ויהדות בגלוי ובפרסום, וקם בה משטר חדש שהכריז על צדק, יושר ושלום על יסוד האמונה בבורא העולם ומנהיגו.

הסיבה האמיתית מדוע ראשי המדינות עזבו את בירותיהם והגיעו דווקא לניו-יורק, משום שכאן נמצא נשיא הדור. ומתי ארע כל זאת? - בחודש שבט בו הוא קיבל את הנשיאות, ואחרי שעברו ארבעים ושתיים שנה מאז קבלת הנשיאות, כנגד ארבעים ושתיים המסעות שהלכו בני ישראל במדבר עד שהגיעו לארץ ישראל. זאת משום שגם כעת אנו בסיום כל "מסעות" הגלות, ומוכנים לגמרי לגאולה.

### מצוות שמובנות בשכל

אספת ראשי המדינות עליה מדובר, החלה בערב שבת פרשת משפטים, ונמשכה בשבת עצמה. גם זאת בהשגחה פרטית מופלאה\*, שכן, פרשת משפטים עוסקת ברובה בדינים שבין אדם לחברו, דינים המובנים גם בשכל האדם, ולמרות זאת אנו מצויים לקיים דינים אלו לא משום שהשכל מחייב זאת, אלא בשל צווי ה'.

ולמה בעצם השכל מחייב זאת? כי ה' רצה שציוויים אלו יהיו מובנים בשכל האדם! ומכיוון שה' הליבש את רצונו זה בתורה, ועל פי התורה נברא העולם, הרי כעת אנו-הנבראים, נוטים בשכלנו לדברים אלו. אולם, ההלכה קובעת כי אף אם בית דין של גויים פוסק בדיוק את אותו דין אסור ללכת להישפט אצלו, שכן עלינו לזכור ולדעת כי אנו מקיימים ציוויים אלו בגלל צווי ה', ולא בשל הבנתנו השכלית. גם את 7 מצוות בני נח\*, על אומות העולם לקיים בשל צווי ה' ולא בגלל שהשכל מחייב זאת.

העובדה שהנבראים עושים זאת מעצמם, משכלם שלהם, היא משום שהרצון האלוקי חדר כל כך לעולם עד שהעולם מבין כך כאילו מצד עצמו, כי זהו החידוש של משיח, ומטרת בריאת העולם - שהאלקות חודרת לתוך גדרי העולם – וזה מה שקרה כאן.

תכלית השלמות בעניין זה של ידיעת רצון ה' תהיה בימות המשיח, כאשר עסק כל העולם כולו יהיה אך ורק להבין ולהשיג אלוקות בשכלנו "לדעת את ה'", ובזאת יעסקו אף אומות העולם.

### כל הסימנים...

מעניין לשים לב לרצף הפרשות שאנו קוראים בתורה בדיוק בתקופה זו: יתרו, משפטים, תרומה. יתרו מסתיימת בדיני בניית מזבח, ומשפטים עוסקת בדינים שבין אדם לחברו. את הקשר בין הדברים מביא רש"י –

"לומר לך שתשים סנהדרין אצל המזבח" (כלומר – לבנות את לשכתם של הדיינים-הסנהדרין, ליד המזבח בבית המקדש), דבר הרומז ליעוד הגאולה: "ואשיבה שופטייך כבראשונה".

פרשת תרומה כולה עוסקת בציוויים על בניית המשכן – ציווי הכולל גם את בניית בית המקדש הראשון, השני, ובעיקר – השלישי. בין שתי פרשות אלו נמצאת פרשת משפטים, העוסקת ברובה בדינים ששכל האדם מחייב את קיומם, ללמדנו שענייני הגאולה (בית המקדש השלישי, המזבח והסנהדרין) הם דברים המחויבים כבר בשכל האדם, שכן, העניין האלוקי חדר עד כדי כך בעולם – וזאת משום שמיח כאן! ובאספה האמורה אנו באמת רואים שהעולם מצד עצמו מכריז שהגיע זמן הגאולה.

יתרה מכך: בתורה שבעל פה (משנה וגמרא) מוסברים הדינים המובאים בפרשת משפטים ב"סדר" 'נזיקין', המחולקת ל-3 חלקים (3 בבות). עצם השם "נזיקין" רומז על הגלות שבה יש בעולם עניינים לא רצויים, ושלושת הבבות רומזות לשלושת הגלויות העיקריות: גלות מצרים, הגלות שאחרי חורבן בית המקדש הראשון, הגלות שאחרי חורבן בית המקדש השני.

נוכל לראות את השלבים בדרך לגאולה גם בתוכן הבבות עצמם: הבבא הראשונה עוסקת בדיני נזקים, השנייה בדיני מריבות ומחלוקות, והשלישית – הרומזת על סיום וגמר הגלות – פותחת בשותפים הרוצים למנוע נזק איש מרעהו, ובתוכה סוגיות רבות הדנות ביעודי הגאולה.

## משיח עכשיו!

בהתחשב בעובדה המצוינת לעיל – שתוכן החלטת ראשי המדינות (הפסקת מלחמות) הוא בעצם דבר המחויב בשכל האדם, והיה אמור להתרחש כבר בשחר ההיסטוריה – נוכל להבין עוד יותר עד כמה רק מהלכים רוחניים הקשורים לגאולה הם אלו שגרמו לכך: ההכרזה של מנהיגי האומות נובעת מפסק הדין של הרבי נשיא הדור ש"הנה זה (מלך המשיח) בא". וכן מפסק הרבנים ומורי ההוראה בישראל\* שהגיע זמן הגאולה, ולפי כל הסימנים יש לנו את האדם שהוא "בחזקת משיח" על פי הגדרותיו ההלכתיות של הרמב"ם, ועד למצב של "הרי זה משיח בוודאי".

פסק דין זה חדר גם לגדרי העולם, והוא שגרם למנהיגים אלו להבין "פתאום" בשכלם את ההכרח בשלום, ולצאת בהכרזה האמורה המבטאת את הקרבה העצומה לימות המשיח.

לאור כל זאת, וכשאנו רואים עד כמה תקופה זו על כל סימניה כבר "צועקת" גאולה, מתחזקת יותר הפליאה והתמיהה, ביחד עם גודל הצער והבהלה – היתכן שבני ישראל נמצאים עדיין בגלות?!... עד מתי?!...!

הייתכן שלאחר כל הסימנים על בוא הגאולה האמיתית והשלמה תיכף ומיד ממש, עד למאורע בו אפילו אומות העולם מכריזים שהגיע הזמן של "וכתתו חרבותם לאיתים" – נמצאים עדיין בגלות, ועדיין לא התקבלה ההוראה לבנות את בית המקדש!!!

## תראו השגחה פרטית

גם התאריכים בחודש בהם תהליך זה מתרחש מלמדים על אותו עניין עצמו: החל מכ"ד שבט ועד ראש חודש אדר:

שבט – הוא החודש ה-11 על פי מניין החדשים מהתורה (שמתחיל מניסן). המספר 11 ביהדות מרמז על דרגה רוחנית גבוהה ביותר, שמעל גדרי העולם, ומבטאת את זמן הגאולה. בה יתגלה בעולם הקב"ה בכבודו ובעצמו, המרוזם ב-11.

כ"ד – התאריך בו הודיע נשיא ארה"ב בנאומו לאומה על פעולותיו בצמצום כלי הנשק וניצול הכספים הללו לענייני כלכלה – כד מרמז לנו על "ושמתי כדכד שמשותייך", שזהו אחד מיעודי הגאולה המדבר על היופי וההדר שיהיו לנו בזמן הגאולה.

כ"ה – הסימן שבו הוא: "כה תברכו את בני ישראל". ברכת כהנים אותה יש לומר מתוך אהבה דווקא, והיא מצויה בברכות השחר. ברכה שהיא גם תפילה וכוללת בתוכה את הברכה העיקרית של הגאולה.

כ"ו – הגימטרייה של שם ה' כפי שהוא נכתב: י=10 ה=5 ו=6 ה=5 סך הכל 26. דבר השייך לגאולה בברור, שכן רק אז נזכה לגילוי אלוקות בדרגה אותה מבטא שם ה' זה.

כ"ז – שסימנו "שמן זית זך" להדלקת המנורה שהייתה עשויה מקשה אחת, דבר המרמז על אחדותם של ישראל.

כ"ח – תוספת כח תוקף וחוזק בכל עניינים אלו.

וכן הלאה בכל אחד מהתאריכים, עד לראש חודש אדר, עליו נאמר ש"בריא מזלו" – שכן הוא נהפך לשמחה - שמחת גאולת פורים, והוא סמוך לניסן – חודש הגאולה, ועד לשמחת הגאולה האמיתית והשלמה – מיד ממש, עוד לפני ראש חודש אדר, עם כל הפירושים והראשי תיבות שב"מיד" וב"ממש", והעיקר כפשוטו: ממש ממש.

## מה מפסיק את המלחמות בעולם? (ציטוט מדברי הרבי בשיחה)

...החלטת והכרזת מנהיגי אומות העולם... על דבר המעמד ומצב של "וכתתו חרבותם לאיתים", היא, כתוצאה מהחלטת והכרזת "מלכי רבנן" ש"הנה זה (מלך המשיח) בא", החל מהפסק דין של כבוד קדושת מורי וחמי אדמו"ר נשיא דורנו שמכבר נשלמו מעשינו ועבודתינו של משך זמן הגלות ומוכנים כבר לקבלת פני משיח צדקנו,

וכן הפסק דין של הרבנים ומורי-הוראה בישראל שהגיע זמן הגאולה, "יעמוד מלך מבית דוד וכו' בחזקת שהוא משיח" ועד להמעמד ומצב ד"הרי זה משיח בודאי" – פסק דין "מסיני", שנמשך וחדר גם בגדרי העולם...

### שלוש תקופות בגאולה (מדברי הרבי בשיחה)

ובפרטיות יותר בנוגע לדורנו זה – שבראשי תיבות של "מיד" נרמזים שלוש תקופות השייכות לכבוד קדושת מורי וחמי אדמו"ר נשיא דורנו, ועל סדר הקרבה אלינו – משיח (מנחם שמו [=שמו של הרבי]), יוסף יצחק [=שמו של הרבי הקודם], דובער (שמו השני של כבוד קדושת אדמו"ר נשמתו עדן [=אביו של הרבי הקודם]).

### "המעשה הוא העיקר" - ההוראות לפועל המובאות בשיחה כולה:

להוסיף בעניינים המביאים את הגאולה, ולכלל לראש בענייני שלום בין אדם לחברו, כולל לומר לפני התפילה "הריני מקבל עלי מצוות עשה של ואהבת לרעך כמוך"

לומר את ברכת כהנים שבתפילה מתוך אהבת ישראל, ולרצות בטובת הזולת.

לחזק ענייני צדקה וגמילות חסדים.

לעשות מקדש לה' בלב, בבית ובחדר על ידי תורה תפילה וגמ"ח.

להשתתף בבנין בתי כנסת ובתי מדרש.

### ביאור מושגים:

#### השגחה פרטית

"השגחה פרטית" היא מן היסודות העיקריים אותם חידש הבעש"ט, ואשר עליהם הושם דגש חשוב בתורת החסידות. אין מאורע בעולם, ולו בעל חשיבות פעוטה ואפסית לכאורה, שאיהו מכון ומדויק מלמעלה. ההשגחה העליונה איננה אך-ורק על כללות המאורעות וההתפתחויות המתרחשות בעולם, אלא אף באופן פרטי, על כל מאורע ומאורע. עוד מחדש הבעש"ט, שעל היהודי להפיק לקחים וללמוד הוראות בעבודת ה' מכל מאורע המתרחש בעולם (שהרי כל תכלית ומטרת בריאת העולם נעוצה בעבודת היהודי את קונו, ואם אין המאורעות קורים "סתם כך" אלא בכוונה תחילה, הרי שיש בהם מסר ישיר בקשר לעבודת ה'). בין מאפייני ה"השגחה הפרטית" שבכל דבר, נכללת אף התאמה בין פרטי המאורע, המקום והזמן בו הוא מתרחש – התאמה המלמדת אותנו אף על המסר האלוקי וה"השגחה" שבכל דבר.

#### 7 מצוות בני נח

את אדם הראשון צווה ה' ב-6 מצוות, ולאחר המבול מצווים נח ובניו במצווה השביעית – איסור אכילת אבר מן החי. במצוות אלו חייבים כל בני האדם, ומכאן השם "7 מצוות בני נח". מצוות אלו כוללות גם: איסור עבודה זרה, איסור ברכת ה' (בלשון סגי-נהור), איסור שפיכות דמים, איסור גילוי עריות, איסור גזל והחיוב להעמיד דיינים שידונו את העם, יענישו את העוברים על מצוות אלו וילמדו אותם לשמרם.

החל משנת תשמ"ג עורר מאוד הרבי מלך המשיח להשפיע על אומות העולם לשמור את 7 מצוות בני נח, וכפי שכותב הרמב"ם: ש"צווה משה רבינו מפי הגבורה לכופף את כל באי עולם לקבל מצוות שנצטוו בני נח". הרבי מבאר כי אין הכוונה לכפיה בכח, אלא בהסברה נאותה וראויה.

הרבי מסביר כי בדורות שלפנינו כל ניסיון לפעול על אומות העולם בענייני אמונה, היה כרוך עם סכנת נפשות ממש, אולם היום – אדרבה, פעולה כזו מוסיפה בכבודם של ישראל בעיני כל העמים, בראותם שהם דואגים לא רק לעצמם, אלא גם ליישובו של העולם כולו, על ידי זה שיתנהג על פי צדק ויושר.

#### פסק דין מ'סיני'

בחודש אייר התשנ"א הגישו מספר חסידים לרבי פסק-דין עליו היו חתומים חמישה רבנים מכמה יבשות שהרבי הוא מלך המשיח. הרבי קיבל זאת במבט מאיר עם חיוך ואמר: "ישר כח, ישר כח".

מאז והלאה חתמו עוד מאות רבות של רבנים ואדמו"רים על פסק-דין זה, (וכן פסקי-דין וטפסי קבלת המלכות אחרים) בהם הם פוסקים ומקבלים עליהם את הרבי שליט"א כמלך המשיח. (זאת מלבד רבבות אנשים פרטיים שחתמו על קבלת מלכותו).

בשיחה מתייחס הרבי לפסק-דין הקובע שהגיע זמן הגאולה, ומציין את שני השלבים בהכרת זהותו של משיח כפי שהם מובאים בספר היד-החזקה לרמב"ם – "בחזקת משיח" ו"משיח ודאי". הרבי מכנה אותו "פסק דין מסיני" – המיוסד על דברי התורה הקדושה ("מסיני") – ומציין שהוא גורם לשינוי במהות העולם בדרך לגאולה האמיתית והשלמה.